ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 3 июня 2020 года № 125

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления грантов на поддержку начинающих
фермеров в Чеченской Республике, утвержденный постановлением Правительства
Чеченской Республики от 3 июня 2020 года № 125 (далее - Порядок),
следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 4 слово «фермером» заменить словами
«начинающим фермером».

1.2. В пункте 7 слово «Фермер» заменить словами «Начинающий фермер».
1.3. В пункте 8:
1) подпункт 1 исключить;
2) подпункт 4 исключить;
3) абзац третий подпункта 6 дополнить словами «в год в течение 5 лет

с даты получения Гранта»;
4) подпункт 7 после слов «план расходов» дополнить словами «по

форме, утвержденной Министерством»;
5) подпункт 18 после слов «в крестьянском (фермерском) хозяйстве»

дополнить словами «на дату подачи заявки»;
6) подпункт 19 после слова «заявитель» дополнить словами «на дату

подачи заявки»;
7) подпункт 20 после слов «у заявителя» дополнить словами «на дату

подачи заявки»;
8) подпункт 21 после слов «заявители - юридические лица» дополнить

словами «на дату подачи заявки».
1.4. В пункте 11:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:

WSfvtllVmuiUloK - JO»^Пll«nм»ll*ин^OIJl. С к1жюн.к Пи^ыи С

«копию выписки из Единого государственного реестра юридических
лиц (индивидуальных предпринимателей), выданную в срок не более 30 дней
до даты подачи заявки;»;

2) абзац пятый исключить;
3) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в абзацах втором и четвертом настоящего

пункта, представляются по инициативе заявителя. При их непредставлении
Министерство в рамках межведомственного электронного взаимодействия и
подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного
взаимодействия направляет запрос об их представлении в течение 5 рабочих
дней с момента регистрации представленных заявителем документов,
указанных в настоящем пункте.».

2. Внести в приложение к Порядку изменение:
в строке 2 графы «Высшее образование, полученное в образовательных

учреждениях, осуществляющих подготовку кадров в области сельского
хозяйства» слова «5 лет» заменить словами «3 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председат' М.М. Хучиев